Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 30 декабря 2020 г. N 74-н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ
(СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ) ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ПРОГРАММ ВЫСШЕГО МЕДИЦИНСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ С ПРИМЕНЕНИЕМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ СЕРТИФИКАТОВ В 2021 ГОДУ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа министерства здравоохранения Красноярского края

от 17.02.2021 N 13-н)

В соответствии со статьей 8 Закона Красноярского края от 02.04.2020 N 9-3836 "Об
обеспечении системы здравоохранения края квалифицированными медицинскими кадрами",
пунктами 3.9, 3.72 Положения о министерстве здравоохранения Красноярского края,
утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 07.08.2008 N 31-п,
приказываю:

1. Утвердить перечень направлений подготовки (специальностей) для реализации основных
образовательных программ высшего медицинского образования, дополнительных
профессиональных образовательных программ с применением образовательных сертификатов в
2021 году согласно приложению.

2. Контроль за исполнением Приказа возложить на начальника отдела управления кадрами и
профессиональной подготовки министерства здравоохранения Красноярского края И.И. Жирнову.

3. Опубликовать настоящий Приказ на "Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Заместитель
министра здравоохранения

Красноярского края
М.В.РОДИКОВ

Приложение
к Приказу

министерства здравоохранения
Красноярского края

от 30 декабря 2020 г. N 74-н

ПЕРЕЧЕНЬ

http://www.zakon.krskstate.ru)./

НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ (СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ) ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ
ОСНОВНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ ВЫСШЕГО МЕДИЦИНСКОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ПРОГРАММ С ПРИМЕНЕНИЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ СЕРТИФИКАТОВ

В 2021 ГОДУ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа министерства здравоохранения Красноярского края

от 17.02.2021 N 13-н)

1. Направления подготовки (специальности) для реализации основных образовательных
программ высшего медицинского образования с применением образовательных сертификатов
(специалитет):

1) лечебное дело;

2) педиатрия;

3) стоматология;
(пп. 3 введен Приказом министерства здравоохранения Красноярского края от 17.02.2021 N 13-н)

4) медицинская кибернетика.
(пп. 4 введен Приказом министерства здравоохранения Красноярского края от 17.02.2021 N 13-н)

2. Направления подготовки (специальности) для реализации основных образовательных
программ высшего медицинского образования с применением образовательных сертификатов
(ординатура):

1) акушерство и гинекология;

2) анестезиология-реаниматология;

3) детская хирургия;

4) инфекционные болезни;

5) кардиология;

6) клиническая лабораторная диагностика;

7) неврология;

8) нейрохирургия;

9) неонатология;

10) общая врачебная практика (семейная медицина);

11) онкология;

12) оториноларингология;

13) офтальмология;

14) патологическая анатомия;

15) педиатрия;

16) психиатрия;

17) радиология;

18) рентгенология;

19) сердечно-сосудистая хирургия;

20) скорая медицинская помощь;

21) судебно-медицинская экспертиза;

22) терапия;

23) травматология и ортопедия;

24) урология;

25) фтизиатрия;

26) хирургия;

27) эндокринология.

3. Направления подготовки (специальности) для реализации дополнительных
профессиональных образовательных программ с применением образовательных сертификатов:

1) анестезиология-реаниматология;

2) диагностика и лечение новой коронавирусной инфекции COVID-19;

3) кардиология;

4) онкология;

5) организация здравоохранения и общественное здоровье;

6) педиатрия;

7) рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение;

8) стоматология ортопедическая;

9) стоматология хирургическая;

10) терапия;

11) травматология и ортопедия;

12) ультразвуковая диагностика;

13) хирургия.

Заместитель министра
здравоохранения Красноярского края

М.В.РОДИКОВ